Rursus nouum planè est & admirabile, cūm terra interdum turbetur, vt libr. 1. Reg.

Pater meus turbauit terram. cōclum quoque apud Isaiam, Super hoc cōclum turbabō, mare i-

tem apud Psalmem, Qui conturbas profundum Psalm. 64. maris. Montium etiam fundamenta apud

eundem Psalmem, Fundamenta montium con-turbata sunt. Apud Ezechielē insulæ ma-rinæ, Turbabuntur insulae in mari, quin etiam abyssi: Timuerunt & turbata sunt abyssi. no-

num, inquit, omnia hæc scilicet turbari & commoueri, solum cor immobile perstare & perturbationis expers esse Deum velle, Non turbetur cor vestrum, &c. quasi diceret, cetera omnia agitationibus & motibus exposita

sunt, omnia turbantur, confundanturque, cō-lum, terra, clementa, & omnia totius vniuersi membra; si cor modò humanum impavidum

& adamante durus persistat, nec perturbationibus succumbat, satis hoc mihi fuerit, nec plura desidero. Eius erant animi, qui dicebant,

Non timebimus, dum turbabitur terra; id est, eti fractus illaberetur orbis, eti omnis vniuer-si machina disolucretur, numquam tamen mihi decit animus, numquam me formido

corripiet.

Confidentiae huius rationem dans David, & hac ipsa gloriatus ait, Deus cordis mei, &

pars mea Deus in eternum. & solius portio nica Psalm. 72.

haereditaria, perinde ac si diceret; si cor meum tranquillum & securum est, si perturbationes nullas & insultus metuat, si passionibus non succumbat, & ijs ut rupes cōcli maris: que

minas ridens haud confundetur, non est quod mireris; Deus namque meus est propugnacu-lum, magnus ille Deus tota mea spes est & fi-ducia. Faecit huic interpretationi verio He-braica: vb. namque vulgata legit: Deus cordis

mei, Hebræa præfert, Deus petra cordis mei, &

rupes.

ii

Nec

**Cor ad sa-** Nec reuera mirum est , Deum boni nostri  
ludem ho- tanop̄ē studiosum , de corde nostro semper  
minum sollicitum & anxium esse , cuiusque no-  
maximē bis custodiam tam sedulō commendare  
referit .

**Prov. 4.** Cor enim humanum , et si vel intellectum ,  
vel voluntatem , vel solas cogitationes de-  
notet , ad salutem hominum permagni re-  
fert , & permultum facit . Quid agnoscens Sa-  
lonon ita quemque nostrum in Proverbiis  
alloquitur , *Omnis custodia serua cor tuum*.  
omnigena , inquam , conseruatione &  
præsidio ; noctu & interdiu ; intrus ac fo-  
ris ; per virtutes & bona opera ; per opera,  
verba , cogitationes ; per fidem , spem , chi-  
ritatem ; per vigilias & excubias . Aduigila-  
re à temptationibus contipiatur , per suggestio-  
nes decipiatur , & per perturbationibus obrutatur.  
**me** , inquam *turbetur cor vestrum* . Hæc vni-  
uersa Euangelij medulla est , quo relatio ad  
duorum Apostolorum nostrorum , quorum  
hodie festivitas recolitur , præconia conuer-  
tatur .